
Uchwała Nr 37/V/11
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 25 maja 2011r.

w  sprawie  ustalenia  wysokości  miesięcznych  diet  zryczałtowanych  dla 
sołtysów

Na podstawie art.18 ust. 1 i art. 37b ust.1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla sołtysów w wysokości 180 zł.

§ 2

1. Podstawą wypłaty należności jest obecność na sesjach Rady Miejskiej potwierdzona 
podpisem na liście obecności.

2. Dieta należy się również za miesiąc, w którym sesja Rady Miejskiej nie odbywa się.
3. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na sesjach 

Rady Miejskiej. W przypadku, gdy w danym miesiącu zwołano więcej niż jedną sesję, 
zmniejszenie diety następuje w proporcji do ilości sesji i tak; jeżeli w danym miesiącu 
zwołano  dwie  sesje,  a sołtys  był  nieobecny  na  jednej  sesji,  to  dieta  ulega 
zmniejszeniu o 50%; jeżeli sołtys był nieobecny na dwóch sesjach, ulega zmniejszeniu 
o 100%.

4. Za  nieusprawiedliwioną  nieobecność,  o  której  mowa  w  pkt  3  uznaje  się  każdą 
nieobecność, o której sołtys nie poinformował odpowiednio Przewodniczącego Rady 
lub Wiceprzewodniczących Rady przed przybyciem na sesję, w której ma obowiązek 
uczestniczyć lub nie przedłożył zwolnienia lekarskiego (kserokopii lub zaświadczenia 
lekarskiego)

§ 3

1. Termin  wypłaty  diety  ustala  się  do  10-go  dnia  każdego  miesiąca,  po  miesiącu 
w którym odbyła  się  sesja  na  podstawie  list  obecności  sołtysów na  sesjach  Rady 
Miejskiej przedłożonych przez pracownika Biura Rady Miejskiej.

2. Diety  za  miesiąc  w  którym  nie  odbyła  się  sesja  Rady  Miejskiej  wypłaca  się  na 
podstawie listy sołtysów przedłożonej przez Biuro Rady Miejskiej.

3. Wypłata  diety  następuje  w  kasie  Urzędu  Miejskiego  lub  na  wskazany  rachunek 
bankowy.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca



§ 5

Traci moc uchwała Nr 79/XVIII/07 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 listopada 2007r. 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet zryczałtowanych dla sołtysów.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Krystyna Bednarczyk


